Pencion de Keynsham

[Taken direct from Augmentation Miscellaneous Book 233, ff. 115b-118].

Johannes Stourton, abbas de Keynsham	£60 0 0
Johannes Arnold, nuper canonicus	£6 0 0
William Dune <i>alias</i> Brynt, canon	£4 13 4
William Typpet (or Tybbott), canon	£6 13 4
Thomas Parker, canon	£5 6 8
John Browne, canon	£5 6 8
Richard Adams, canon	£2 0 0
John Partridge, canon	£5 0 0
John Gilford, canon	£5 6 8
William Hern (or Heron), canon	£9 0 0
John Fowler, canon	£6 13 4
Thomas Bede, canon	£5 6 8

Dugdale vi, 452.

I.

[1661 Ed. ii, 298.]

Carta Willielmi Comitis Gloucestræ de Fundatione.

Willielmus comes Glocestriæ omnibus baronibus et hominibus suis Francis et Anglis atque Walensibus et universis Christi fidelibus, tam præsentibus quam futuris, salutem, Sciatis quod Robertus filius et hæres meus positus infirmitate, qua Deo ita volente ex hac vita subtractus est, Deo sibi inspirante, coram viris religiosis postulavit ut pro salute animæ ipsius, domum religionis construerem. Quam petitionem et desiderium filii mei, cum domino meo regi H. filio Matildis imperatricis significassem et ipse me de hac re suâ gratiâ benigne audisset, consilio domini Rogeri Wigornensis episcopi fratris mei, et aliorum religiosorum et fidelium meorum, pro salute Domini mei regis, et pro salute animæ meæ, et Hawisiæ comitissæ uxoris meæ et prædicti filii nostri Roberti, et aliorum liberorum nostrorum et antecessorum, ad honorem Dei et beatæ Mariæ et SS. apostolorum Petri et Pauli, abbatiam canonicorum regularium in manerio meo de Cheinesham fundavi, &c. His testibus: Rogero Wigornensi episcopo, Barth. Exon. Episc. Hamel. abbate Gloec. A. abbate de Evesham, Roberto abbate Persorensi, Bald. abbate Ford, C. abbate de Margan, R. abbate de Nethe, R. abbate Sci Augustini de Bristoll, Andr. abbate de Wigornia. S. priore de Tantone, Philippo priore de Briwetone, Simone archidiacono Wigornia, Matheo archidiacono Gloec. S. et Silura clericis domini Wigorn Episcopi, Hawisia comitissa Glocestriæ, Ric de Card.¹⁰⁵ tunc dapifero, Ham. de Valoniis,¹⁰⁶ constab., Rogero Witheng, Sim. de Sco Laudo, Rogero de Berkes, Helia filio Roberti, Willielmo de Caril, et Simone fratre ejus, Gisleberto D'Aumarie, Willielmo filio Gregorii, Roberto fratre ejus, Bartholomæo de Sancto Mauro et aliis pluribus.

105. G. T. Clark "Land of Morgan," 373: "R. de Cardiff gave lands in Mapledurham to Keynsham abbey."

106. Not Valoriis (Dugdale). The 1661 edition of Dugdale is correct.

No. II. Carta Regis Edw. II. Donatorum Concessionones recitans et confirmans (P.R., 3 Edw. I, mem 30 per Inspex. P.R., 2 Edw. II, p. 1, m. 7).

Edwardus Dei gratia rex Angliæ, dominus Hiberniæ, et dux Aquitanniæ, omnibus ad quos presentes literæ pervenerint, salutem. Inspeximus cartam confirmationis quam Gilbertus de Clare, quondam comes Gloucestræ et Hertfordiæ fecit Deo et ecclesiæ B.M. de Kynesham et canonicis regularibus ibidem Deo servientibus in hæc verba.

Gilbertus de Clare comes Gloucestræ et Hertfordiæ omnibus hominibus suis Anglicis et Walensibus, salutem in Domino. Noverit universitas vestra, me pro salute animæ meæ et Isabellæ uxoris meæ, et omnium antecessorum et successorum meorum, concessisse et hac presenti charta mea confirmasse Deo et ecclesiæ B.M. de Keynesham et canonicis regularibus ibidem deo servientibus, omnes donationes et concessionones, et confirmationes factas a domino avo meo Willielmo comite Glocestriæ et Almarico comite loci ejusdem; et ab Isabella comitissa, matertera mea; ita scilicet, quod predicti canonici habeant et teneant et possideant libere, quiete, et pacifice, plenarie et integre totum manerium de Keynesham, cum ecclesia et capellis et omnibus ad eandem ecclesiam pertinentibus, et cum servicio Roberti de Aumari, et omnibus aliis rebus ad predictum manerium pertinentibus in bosco, in plano, in pratis, et pasturis, in aquis et stagnis in vivariis et piscariis in molendinis, viis, et semitis, et omnibus aliis locis cum omnibus aliis rebus et libertatibus et liberis consuetudinibus ad idem manerium pertinentibus; scilicet cum in hundredo et ut hundredo villam de Chiutona, cum omnibus pertinentiis suis, villam de Cherleton cum omnibus pertinentiis suis, Stokewde¹⁰⁷ et Stokton, cum omnibus pertinentiis suis et villam de Fitton [Filton] cum toto bosco et omnibus pertinentiis suis, quæ sunt membra manerii de Keynesham. Et in Buthestoke [? Bichestoke *i.e.* Chewstoke] septem libratas terre et decem solidatas.

Concessi etiam et confirmavi præfatis canonicis totum manerium de Maresfeld; cum hundredo et omnibus pertinentiis et libertatibus et liberis consuetudinibus ad idem manerium pertinentibus in bosco et plano, pratis et pasturis, aquis et stagnis vivariis et piscariis, molendinis viis et semitis, et omnibus aliis locis cum omnibus rebus ad idem manerium pertinentibus, præter servicium Gileberti de Thurberville et Guarini de Maresfeld et præter advocacionem ecclesiæ. Præterea concessi et confirmavi eisdem canonicis ortum de Bertona Bristollæ simul cum ortolano et tenemento quod tenuit; et septem solidatas et sex nummatas terræ in Berehull extra fossatum feriæ, inter gardinum quod fuit avi mei et aquam Avenæ; et totum redditum de pipere et cimmine, quem avus meus habuit apud Bristollum, intra villam et extra, et illam partem terræ, quæ fuit de feodo meo ultra pontem Avenæ, ad capud ipsius pontis, supra viam qua descenditur ad Avenam, et sex solidatas terræ in Tornebury ex dono Richardi Swift et quatuor solidatas terræ ex dono Thomæ de Baius in Bachwell.

Præterea concessi et confirmavi dictis canonicis totam terram quam avus meus habuit apud Wyntoniam extra portam del North, inter murum et abbatiam de Hida, et inter portam civitatis, totam terram illam, quam Galfridus Burgensis tenuit de domino W. comite avo meo, in magno vico, juxta domum Thomæ Orson, ex parte australi ipsius vici, viginti solidatas annuatim inde reddendos. Et apud Petresfeld, novum molendinum quod Will. de Aumuri tenuit, et unum burgagium in Petresfeld quod similiter idem W. tenuit. Concessi etiam et confirmavi eisdem canonicis totam

107. In Keynsham.

terram quam habuit in Mapuldurham¹⁰⁸ ex dono Richardi de Kaerdif ; et totum tenementum Hugonis de Dicham quod habuit ex dono Almarici comitis, et unum burgagium et dimidium in Petresfeld. Concessi etiam et confirmavi dictis canonicis quatuor virgatas terræ et sex acras in Mapuldurham ; scilicet de novo assarto in Nutstede. Et præterea decem et novem acras in assartis de Mapuldurham, scilicet septem acras in assartis de Nutstede juxta terram abbatis de Dureford¹⁰⁹ [Sussex] versus austrum ; et duodecem acras in assartis de Tacle, juxta tenorem cartarum dominæ Iswyfræ comitissæ aviæ meæ, quas iidem canonici habent de prædictis quatuor virgatis terræ et sex acris, et de prædictis decem et novem acris. Concessi etiam eis ut habeant in pastura mea de Mapledurham centum oves cum meis dominicis omnibus et duodecem boves cum meis, et viginti porcos quietos de pannagio in bosco meo. Præterea concessi et confirmavi dictis canonicis totam terram, quam habent in Mapledurham ex dono magistri Sampsonis, et totum servicium Theoldi, sicut continetur in charta magistri Samsonis, canonicis confecta.

Concessi etiam et confirmavi eisdem canonicis, unam mercatam redditus apud Bradested [Brasted, Kent], ad luminare ecclesiæ de Keynesham ; scilicet novem solidatas de decima fori de Bradestede, et de alio redditu ejusdem villæ quod sufficiat ad ipsam marcam (*sic*) perficiendam.

Concessi etiam et confirmavi eisdem canonicis in puram et perpetuam et liberam elemosinam apud Novum Burgum in Wallia [Newport, Monm.] piscariam meam et totam piscationem meam de Uscha et valisonem^{109b} anguillarum de vivariis meis de Novo Burgo et gardenum quod est subtus molendinum castelli ad aquilonem, cum uno messuagio ibidem ; et una acra ad idem messuagium pertinente ; et terram quæ fuit Gocelini Prentut cum pertinentiis suis. Et in Kaerdif unum burgagium quod fuit Goye ; et aliud quod fuit Johannis filii Baldewini, et totum parcum de Rumeya, et totam piscariam et piscacionem fluminis de Rumeya ; et utrumque vivarium de Raz cum molendino ; et magnum vivarium subtus Ribur, ad occidentem, et omnes landas de Kaz, et totam forestam de Rybur, sicut eam liberius et quietius avus meus dominus W. comes Glocestriæ unquam tenuit, exceptis donationibus prius ab eo exinde factis.

Concessi etiam et confirmavi dictis canonicis ad sustentationem suam, quantum ad advocatum et dominium fundi pertinet, omnes ecclesias quas W. comes avus meus eisdem canonicis concessit ; scilicet in Bristol ecclesiam S. Mariæ [St. Mary Porte] et S. Werburgæ ; et ecclesiam S. Sepulcri,¹¹⁰ et ecclesiam S. Johannis Baptiste in Bureford, cum capella de Fulebroche, et omnibus aliis pertinentiis suis ; et ecclesiam de Eltham, et ecclesiam de Litlington [High Littleton] et capellam S. Petri de Sulbury [Soulbury, Bucks], et ecclesiam de Bradestede et ecclesiam de Pimpre,¹¹¹ et ecclesiam de Hardington [juxta Frome] de dono Willielmi filii Henrici, omnes et singulas cum pertinentiis suis.

Præter hæc concessi et confirmavi dictis canonicis ut ubicunque in feodo meo persona [mast] fuerit, in honore scilicet Glocestriæ habeant ducentos porcos quietos de pannagio.

108. Mapledurham, Durford Abbey, Nurstead and Ditcham are all near Petersfield.

109. Dugdale vi, 936.

109b. This word is not in *Ducange* : Martin queries *eelbucks*. *Buck* : a large basket used to catch eels (N.E.D.)

110. Where now St. Lawrence church [Bristol] is was sometime a church, as is said S. Sepulchre. Where was a nunnery.—Leland Itin. vii, 91.

111. The gift of Pimperne never took effect (Hutchins' Dorset i, 296).

Concessi etiam et confirmavi simul cum libertatibus quas iidem canonici habent in Keynesham, et in Maresfeld, quod ubicunque terras et possessiones de feodo honoris Glocestriæ habent vel habebunt, de omni placito et forisfacto, quod in terris ipsorum invenerit, suam habeant curiam; et si aliquis de tenentibus ipsorum per felonem, vitam foris fecerit, placitum extra curiam ipsorum fuerit, terra et catala ipsorum sine contradictione canonicis remaneant, quantum ad me et heredes meos pertinet; et omnes emendationes et meliorationes, quas in feodo predicto ad me pertinente facere possunt, tam in terris quam in aquis, molendinis, piscariis, sive vivariis sive in aliis rebus, concessi ut libere et sine vexatione faciant. Concessi etiam et confirmavi, ut capellani et clerici et omnis eorum familia, quiete et sine consuetudine et sine tolnei exactione, emant et vendant in omnibus burgis, mercatis, et nundinis, et in omnibus terris honoris Glocestriæ, quæcunque voluerint.

Insuper etiam concessi et confirmavi dictis canonicis totam salinam,¹¹² cum terris et redditibus et aliis rebus ad eam pertinentibus, quam habent ex donatione dicti W. comitis in Wichio.¹¹³ Hæc autem omnia predicta, in ecclesiis, in terris, redditibus libertatibus et liberis consuetudinibus et omnibus aliis rebus predictis, concessi et confirmavi predictis canonicis, ut ea habeant et teneant, et possideant in puram et perpetuam et liberam elemosinam sicut unquam liberius et quietius possunt aliqua a viris religiosis possideri et liberius et quietius potest ab homine dici vel excogitari, vel intelligi; ita ut nulli homines de aliquo seculari servicio debeant respondere. Concessi etiam et confirmavi dictis canonicis omnes donationes et confirmationes in terris et redditibus et in omnibus aliis rebus, factas et faciendas, tam a militibus quam ab aliis de feodo honoris Glocestriæ, ita ut iidem canonici omnia sibi collata et conferenda, libere teneant in puram et perpetuam elemosinam et quiete possideant.